
اقتصادی   5

معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی از 
ارسال اطلاعات یک میلیون و ۲۰۰ هزار خانه خالی به 
سازمان امور مالیاتی خبر داد و گفت: غالب این واحدها 
به اشخاص حقوقی اختصاص دارد.به گزارش خبرنگار 
مهر، رستم قاسمی، وزیر راه و شهرسازی چهارشنبه 
چهارم آذر ماه در حاشیه بازدید از کمربندی پاکدشت 
در گفت‌وگو با خبرنگاران درباره آخرین وضعیت 
اجرای قانون مالیات بر خانه‌های اظهار کرد: وزارت راه 
و شهرسازی آمار آن دسته از خانه‌های خالی را که 
بر اساس خوداظهاری تکمیل شده، شناسایی کرده 
است. همچنین، بخش عمده خانه‌های خالی مربوط 
به اشخاص حقوقی است که به سازمان امور مالیاتی 
اعلام شده است.بر اساس اصلاحیه ماده ۵۴ مکرر قانون 

مالیات‌های مستقیم در آذر ماه ۱۳۹۹ که با عنوان 
قانون مالیات بر خانه‌های خالی شناخته می‌شود، در 
هر سال مالیاتی در مجموع بیش از چهار ماه به عنوان 
خانه خالی شناسایی شوند، به ازای هر ماه بیش از 
زمان مذکور، بدون لحاظ معافیت‌های مندرج در ماده 
۵۳ این قانون از نظر متراژ، به صورت ماهانه مشمول 
مالیاتی بر مبنای مالیات بر درآمد اجاره به شرح زیر 
می‌شوند:سال اول: معادل ۶ برابر مالیات متعلقه.سال 
دوم: معادل ۱۲ برابر مالیات متعلقه.سال سوم به بعد: 
معادل ۱۸ برابر مالیات متعلقههمچنین در این ماده 
قانونی آمده: نرخ‌های فوق برای خانه‌های خالی متعلق 
به اشخاص حقوقی خصوصی، عمومی و دولتی، دو برابر 

میزان مذکور است.

رئیس اتحادیه آجیل و خشکبار خاطر نشان کرد: 
صادرات تخمه ژاپنی به عراق باعث افزایش قیمت 
این محصول شده است. کشاورزان تمایل دارند که 
محصول خود را به بازرگانان عراقی بفروشند تا به 
مصرف‌کنندگان داخلی.مصطفی احمدی در گفت‌وگو 
با ایلنا، با اشاره به کاهش تولید خشکبار، گفت: در 
سال جاری خشکسالی تاثیر خود را در میزان تولید 
گذاشته و تولید در مقایسه با سال گذشته روند 
کاهشی به خود گرفته است.وی با اشاره به افزایش 
قیمت خشکبار، گفت: کشاورز و آجیل‌فروشان از 
تورم حاکم بر بازار و کشور بی‌نصیب نماندند. چراکه 
هزینه‌های جانبی مانند هزینه کارگر، حمل و نقل 
و .... افزایش پیدا کردند در نتیجه شاهد بالا رفتن 

قیمت نهایی این محصولات شدیم.این فعال اقتصادی 
با بیان اینکه قیمت تخمه‌جات از مبدا افزایش پیدا 
کردند، تصریح کرد: قیمت تخمه ژاپنی نسبت به سال 
گذشته گران‌تر شده است چراکه کشاورزان سبزوار 
از مبدا قیمت این محصول را بالا بردند.به گفته وی، 
صادرات تخمه ژاپنی به عراق باعث افزایش قیمت 
این محصول شده است. کشاورزان تمایل دارند که 
محصول خود را به بازرگانان عراقی بفروشند تا به 
مصرف‌کنندگان داخلی.این فعال اقتصادی ادامه داد: 
عراقی‌ها در گذشته جنس مورد نیاز خود را از تهران 
تهیه می‌کردند اما هم‌اکنون سازو کارهای تجارت 
در ایران را فرا گرفتند و خود مستقیم با باغداران و 

کشاورزان وارد معامله می‌شوند. 

کشاورزان محصولات را به عراقی‌ها می‌فروشندارسال اطلاعات یک میلیون و ۲۰۰ هزار خانه خالی به سازمان مالیاتی 
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بازار

قیمت سکه روزگذشته در بازار تهران با ۹۰ هزار تومان افزایش نسبت به روز 
کاری )پنجشنبه، چهارم آذرماه( به رقم ۱۲ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان رسید.
به گزارش ایرنا، در س سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم به قیمت ۱۲ میلیون و 
۳۵۰ هزار تومان معامله شد.همچنین روز شنبه نیم‌سکه بهار آزادی ۶ میلیون 
و ۵۰۰ هزار تومان، ربع سکه سه‌میلیون و ۷۵۰ هزار تومان و سکه یک گرمی 
۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان قیمت خورد.علاوه بر این، در بازار طلا نیز نرخ هر 
گرم طلای ۱۸ عیار به یک میلیون و ۲۵۴ هزار تومان رسید و قیمت هر مثقال 
طا نیز پنج‌میلیون و ۴۳۳ هزار تومان شد.همچنین انُس جهانی طلا با یک 

دلار و ۴۰ سنت افزایش نسبت به روز قبلی معادل یک‌هزار و ۷۹۲ دلار و ۵۰ 
سنت ارزش‌گذاری شد.به گزارش ایرنا، مهم‌ترین عوامل موثر در رشد قیمت طلا 
و سکه، بالا رفتن نرخ دلار و انس جهانی است. امروز نرخ دلار در صرافی‌های 
بانکی در مقایسه با روز کاری گذشته ۷۳۵ تومان کاهش یافت و به ۲۷ هزار و 
۷۱۸ تومان رسید. انس جهانی طلا در بازار یک  دلار افزایش داشت. بر اساس 
این گزارش،نرخ هر دلار در صرافی‌های بانکی روز شنبه با ۷۳۵ تومان کاهش 
نسبت به روز قبلی به ۲۷ هزار و ۱۸ تومان رسید.  قیمت فروش یورو با ۲۰۲ 
تومان افزایش، برابر با ۳۱ هزار و ۴۱۰ تومان بود.دیروزهمچنین قیمت خرید 

هر دلار ۲۶ هزار و ۴۸۳ تومان و نرخ خرید هر یورو نیز ۳۰ هزار و ۷۸۸ تومان 
اعلام شد.علاوه بر این، بهای خرید دلار در بازار متشکل ارزی ۲۶ هزار و ۲۶۷ 
تومان و نرخ فروش آن ۲۷ هزار و ۵۱۵ تومان بود.این در حالی است که نرخ 
خرید یورو در این بازار ۳۰ هزار و ۸۱۸ تومان و نرخ فروش آن نیز ۳۱ هزار و 
۹۸ تومان اعلام شد.همچنین در سامانه نیما در معاملات روز پنجشنبه، حواله 
یورو به قیمت ۲۶ هزار و ۵۸۸ تومان فروخته و حواله دلار به بهای ۲۳ هزار و 
۵۲۵ تومان معامله شد.به گزارش ایرنا، قیمت دلار از خردادماه وارد کانال ۲۶ 
هزار تومان شد و در این محدوده نوسان داشت و در مقطعی به سمت رقم ۲۷ 
هزار تومان نیز حرکت کرد. در شهریورماه نرخ دلار نزولی یا ثابت بود، البته برای 
چند روزی نیز در محدوده قیمتی ۲۸ هزار تومان معامله می‌شد اما این شرایط 

دوامی نداشت.

افت و خیز سکه در میانه کانال ۱۲ میلیون تومان 

افزایش فاصله تورمی دهک‌ها در آبان ۱۴۰۰
طبق گزارش مرکز آمار، فاصله تورمی دهک‌ها نسبت به ماه قبل ۰.۴ واحد 
درصد افزایش داشته است.به گزارش مرکز آمار ایران، بر اساس اعداد مربوط به 
تورم در میان دهک‌های مختلف هزینه‌ای، فاصله تورمی دهک‌ها در این ماه به 
۳، ۲ درصد رسید که نسبت به ماه قبل )۲.۸ درصد( ۰.۴ واحد درصد افزایش 
داشته است. فاصله تورمی در گروه عمده »خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات« 
نسبت به ماه قبل ۱.۱ واحد درصد کاهش و گروه عمده »کالاهای غیر خوراکی 
و خدمات« نسبت به ماه قبل ۲.۸ واحد درصد کاهش را نشان می‌دهد.محدوده 
تغییرات تورم دوازده ماهه در گروه عمده »خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات« 
بین ۶۰، ۵ درصد برای دهک‌های دوم و سوم تا ۵۸.۷ درصد برای دهک دهم 
است.نرخ تورم کل کشور در آبان ماه ۱۴۰۰ برابر ۴۴، ۴ درصد است که در 
دهک‌های مختلف هزینه‌ای در بازه ۴۴.۰ درصد برای دهک‌های هشتم و نهم 
تا ۴۷.۲ درصد برای دهک دوم نوسان دارد. محدوده تغییرات تورم دوازده ماهه 
در گروه عمده »خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات« بین ۶۰.۵ درصد برای 
دهک‌های دوم و سوم تا ۵۸.۷ درصد برای دهک دهم است. هم چنین اطلاع 
مذکور در مورد گروه عمده »کالاهای غیر خوراکی و خدمات« بین ۴۱.۲ درصد 

برای دهک دهم تا ۳۳.۹ درصد برای دهک اول است.

امضای تفاهمنامه سه جانبه ریلی
 بین ایران، ترکمنستان و قزاقستان  

معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت راه آهن جمهوری اسلامی 
ایران از انعقاد»تفاهم‌نامه سه جانبه ریلی بین سه کشور ایران، ترکمنستان و 
قزاقستان« خبر داد و گفت: این تفاهمنامه به منظور افزایش بار ورودی ریلی از 
کشور قزاقستان به ترکمنستان و از آنجا به ایران منعقد شد.سیدمیعاد صالحی در 
گفت‌ وگو با ایرنا، افزود: در نشست مشترک نمایندگان جمهوری اسلامی ایران، 
ترکمنستان و قزاقستان که ظهر امروز) جمعه- پنجم آذر( در حاشیه نشست 
سران کشورهای عضو اجلاس اکو برگزار شد، سند همکاری ریلی فیمابین سه 
کشور به امضا رسید.او ادامه داد: این تفاهم‌نامه در ادامه توافق یک ماه قبل بین 
من و »آزاد آتامرادوف« رئیس راه آهن ترکمنستان انجام شد. به گفته معاون وزیر 
راه و شهرسازی در تفاهم‌نامه پنجم‌ آبان ماه، توسعه صادرات و ترانزیت، افزایش 
دو برابری مبادله و پذیرش واگن از مرز ریلی سرخس، شروع مجدد فعالیت مرز 
آرتیق - لطف آباد، برگزاری جلسات مشترک بین نمایندگان راه آهن دو کشور 
در قالب سند همکاری فیمابین ایران و ترکمنستان مورد توافق قرار گرفته بود.

مدیرعامل شرکت راه آهن ادامه داد: همچنین به منظور افزایش بار ترانزیتی به 
کشور از مرزهای ریلی با کشور ترکمنستان و استفاده مناسبتر از ظرفیت خطور 
ریلی ایجاد شده، مذاکراتی نیز با کشور قزاقستان انجام شد و پیرو آن، امروز و در 
طلیعه اجلاس اکو، تفاهم‌نامه سه جانبه ریلی  بین سه کشور جمهوری اسلامی 
ایران، ترکمنستان و قزاقستان )KTI( به منظور افزایش بار ورودی ریلی از کشور 

قزاقستان به ترکمنستان و از آنجا به ایران منعقد شد.

ثبت تخلیه و بارگیری۴۲ میلیون تن کالا در بنادر
وزارت راه وشهرسازی اعلام‌کرد: در سه ماهه نخست فعالیت دولت سیزدهم، 
۴۲ میلیون تن تخلیه و بارگیری در بنادر بازرگانی کشور در حوزه صادرات، 
واردات و ترانزیت ثبت شده است.به گزارش وزارت راه‌وشهرسازی، بر اساس 
گزارش معاونت برنامه‌ریزی و مدیریت منابع وزارت راه‌وشهرسازی، از ابتدای 
آغاز به کار دولت سیزدهم و در سه ماه نخست فعالیت این دولت، ۴۲میلیون 
تن عملیات تخلیه و بارگیری کالا در بنادر بازرگانی انجام شده است.بر پایه 
این‌گزارش از این میزان ۲۸ میلیون تن کالای غیرنفتی و ۱۴ میلیون تن کالای 
نفتی بوده است.همچنین بر اساس این گزارش، انجام ۵۰۷ هزار TEU عملیات 
تخلیه و بارگیری کانتینر در بنادر بازرگانی کشور، عملکرد دیگر سازمان بنادر 
و دریانوردی در طول سه ماه نخست فعالیت این دولت به شمار می‌آید.انجام 
۱۱ میلیون تن صادرات کالای غیرنفتی، انجام ۶۲.۱ میلیون تن ترانزیت کالای 
غیرنفتی و انجام  ۹۹۰ هزار تن ترانشیپ کالای غیرنفتی در بنادر بازرگانی 
کشور از دیگر اقدام‌های سازمان بنادر و دریانوردی به عنوان یکی از سازمان‌های 

زیرمجموعه وزارت راه و شهرسازی در این مدت بوده است.

رشد ۲۳۰ درصدی ارزش صادرات ایران به آفریقا 
مدیرکل دفتر عربی و آفریقایی سازمان توسعه تجارت ایران گفت: صادرات 
جمهوری اسامی ایران به آفریقا در ۷ ماهه سال‌جاری نسبت به مدت مشابه 
سال قبل ۲۳۰ درصد از نظر ارزشی و ۴۶ درصد از نظر وزنی افزایش داشته 
است.به گزارش سازمان توسعه تجارت ایران، فرزاد پیلتن با بیان این خبر اظهار 
داشت: در ۷ ماهه سال جاری ۶۲۰ میلیون دلار صادرات ایران به کشورهای 
آفریقایی صورت گرفته که در مقایسه با ۱۸۸ میلیون دلار صادرات مدت مشابه 
سال گذشته، با ۴۳۲ میلیون دلار افزایش شاهد رشد ۲۳۰ درصدی بوده‌ایم.وی 
فزود: همچنین در مدت یاد شده، صادرات کشورمان به قاره آفریقا از لحاظ وزنی 
۴۸۱/۴۷۲/۱ تن برآورد شده که در مقایسه با مقدار ۲۸۹/۰۰۵/۱ تن مدت مشابه 
سال گذشته با افزایش ۴۸۷ تنی،  حدود ۴۶ درصد افزایش داشته است.مدیرکل 
دفتر عربی و آفریقایی سازمان توسعه تجارت ایران ادامه داد: در این مدت کشور 
غنا با حدود ۲۵۲ میلیون دلار در جایگاه نخست طرف‌های صادراتی جمهوری 
اسامی ایران قرار داشته و آفریقای جنوبی با حدود ۱۰۵ میلیون دلار، الجزایر 
با حدود ۶۶ میلیون دلار، کنیا ۴۵ میلیون دلار، نیجریه ۴۳ میلیون رتبه دوم تا 

پنجم را به خود اختصاص داده‌اند.

شاخص بورس قرمزپوش ماند
شاخص کل بازار بورس روزگذشته با ۲۷ هزار و ۴۴۱ واحد کاهش، در جایگاه 
یک ‌میلیون و ۳۶۶ هزار واحدی قرار گرفت.به گزارش ایرنا، در معاملات روز شنبه 
بیش از چهار میلیارد و ۹۰۴ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۳۸ 

هزار و ۸۳۹ میلیارد ریال داد و ستد شد.
همچنین شاخص کل )هم‌وزن( با ۶ هزار و ۵۸۵ واحد کاهش به ۳۷۶ هزار 
و ۸۸۴ واحد و شاخص قیمت )هم‌وزن( با چهار هزار و ۱۴۶ واحد افت به ۲۳۷ 
هزار و ۳۲۱ واحد رسید.شاخص بازار اول، ۲۱ ‌هزار و ۱۳۵ واحد و شاخص بازار 
دوم، ۵۲ هزار و ۳۵ واحد کاهش داشتند.علاوه بر این در بین همه نمادها، بورس 
اوراق بهادار تهران )بورس( با ۱۹۹ واحد، سایر اشخاص بورس انرژی )انرژی ۳( 
با ۱۹۰ واحد، بورس کالای ایران )کالا( با ۱۱۱ واحد، نفت پارس )شنفت( با ۵۰ 
واحد، گروه صنعتی ملی )وملی( با ۴۱ واحد، صنایع سیمان دشتستان )سدشت( 
با ۳۸ واحد، پارس الکتریک )لپارس( با ۳۸ واحد و گروه صنعتی بوتان )لبوتان( 
تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند.در مقابل فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با 
سه ‌هزار و ۵۹۲ واحد، صنایع پتروشیمی خلیج‌فارس )فارس( با ۲ هزار و ۸۲ 
واحد، شرکت سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی )شستا( با یک‌هزار و ۸۴۷ واحد، 
پتروشیمی پارس )پارس( با یک‌هزار و ۴۲۰ واحد، شرکت سرمایه‌گذاری غدیر 
)وغدیر( با یک‌هزار و ۲۰۷ واحد، نفت و گاز پتروشیمی تامین )تاپیکو( با یک‌هزار 
و ۱۴۲ واحد و پالایش نفت بندرعباس )شبندر( با ۹۷۴ واحد با تاثیر منفی بر 

شاخص بورس همراه شدند.
برپایه این گزارش، روز شنبه نماد فولاد مبارکه اصفهان )فولاد(، شرکت 
سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی )شستا(، بورس اوراق بهادار تهران )بورس(، گروه 
دارویی برکت )برکت(، گسترش سرمایه‌گذاری ایران خودرو )خگستر(، سایر 
اشخاص بورس انرژی )انرژی ۳( و پالایش نفت بندرعباس )شبندر( در نمادهای 
پرُتراکنش قرار داشتند.گروه شیمیایی هم در معاملات روزگذشته صدرنشین 
برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه ۲۹۴ ‌میلیون و ۹۵۷ هزار برگه سهم 
به ارزش سه هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال داد و ستد شد.روز شنبه شاخص فرابورس 
بیش از ۳۴۱ واحد کاهش داشت و بر روی کانال ۱۹ هزار و ۶۲۵ واحد ثابت ماند.
همچنین در این بازار یک میلیارد و ۷۶۸ میلیون برگه سهم به ارزش ۲۶۸ هزار 
و ۸۶۶ میلیارد ریال داد و ستد شد.دیروز نماد فرابورس ایران )فرابورس(، توسعه 
سامانه ی نرم‌افزاری نگین )توسن(، فرآوری زغال سنگ پرورده طبس )کپرور(، 
آتیه داده پرداز )اپرداز(، افرانت )افرا(، تدبیرگران فارس و خوزستان )سدبیر(، 
داروسازی سبحان انکولوژی )دسانکو( و دارویی ره آورد نوین )درهآور( با تاثیر 

مثبت بر شاخص فرابورس همراه بودند.
همچنین بیمه پاسارگاد )بپاس(، پلیمر آریا ساسول )آریا(، پتروشیمی زاگرس 
)زاگرس(، پتروشیمی تندگویان )شگویا(، سهامی ذوب آهن اصفهان )ذوب(، 
فولاد هرمزگان جنوب )هرمز(، پالایش نفت لاوان )شاوان(، گروه سرمایه‌گذاری 
میراث فرهنگی )سمگا( و سنگ‌آهن گهرزمین )کگهر(‌ تاثیر منفی بر شاخص 

فرابورس داشتند.

اخبار کوتاه

بورس

رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران گفت: مشوق‌های 
صادراتی باید برای حمایت از صادرکنندگان پرداخت شود 
و در این راستا، برای پرداخت یک هزار و ۵۰۰ میلیارد 
تومان در سال ۱۴۰۱ برنامه‌ریزی شده است.به گزارش ایرنا، 
»علیرضا پیمان پاک« در نشست با هیات نمایندگان اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران با بیان اینکه 
مشکلات حوزه صادرات مشخص است و باید به دنبال راه 
حل‌های عملیاتی برای رفع آنها باشیم، خاطرنشان کرد: 
برخی از این موانع صادراتی مانند بازگشت ارز مربوط به 
گذشته است که راهکارهای آن باید تعریف شود و همچنین 
برای برنامه‌های آینده تجارت کشور نیز ایده‌ها باید تبدیل 
به پروژه‌های عملیاتی شوند تا منجر به نتایج سودمند برای 
کشور شود.وی با اشاره به پیگیری وزیر صنعت، معدن و 
تجارت درخصوص صندوق عوارض صادراتی، اظهار داشت: 
در این بخش، درآمدها باید صرف زنجیره ارزش شود زیرا 
عمده صادرات امروز کشور خام فروشی است و باید این 
روند به تجارت کالاهایی با ارزش افزوده بیشتر هدایت شود.
پیمان پاک با بیان اینکه ایجاد محدودیت در صادرات موجب 
کمبود منابع و کاهش تجارت شده است، تاکید کرد: به 
دنبال ضوابط جدید در زمینه‌های ارزی و تجاری، تعرفه‌ها،  
مشوق‌های صادراتی و کانال‌های مالی و بانکی هستیم تا 
قوانین، منجر به ایجاد ذخایر ارزی و افزایش صادرات شود.
وی نمایشگاه را ابزاری برای مدیریت دانست و تصریح کرد: 
نمایشگاه‌ها در سال‌های اخیر با غرفه فروشی به دنبال کسب 
و کار بودند اما از این پس به عنوان رویدادهای تجاری از این 

بخش به بهترین شکل استفاده خواهد شد.
رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران تاکید کرد: 
ممنوعیت صادراتی رویکرد نادرستی است زیرا تجارت 
با معنای آزاد آن تعریف می شود و کشورهای موفق در 
صادرات و واردات با محدودیت مواجه نیستند؛ بر همین 
اساس مقرر شده تا اظهار صادراتی در سامانه جامع تجارت 
به گونه ای باشد که در زمان اعمال قوانین، مشمول کالاهای 
ثبت‌شده نشود.وی با اشاره به موانع صادراتی در بخش 

تجهیزات پزشکی، تاکید کرد: در این زمینه فرصت خوبی 
برای کشور فراهم است و باید از ظرفیت آن استفاده شود که 
به دلیل همکاری نداشتن بخش‌های مختلف، محدودیت‌های 
صادراتی این بخش اصلاح نشده است اما در حال برگزاری 
مذاکرات با کشورهایی مانند عمان هستیم.رئیس سازمان 
توسعه تجارت تاکید کرد: همچنین در حوزه لوازم خانگی به 
دنبال همکاری و ایجاد برند مشترک با قزاقستان و پاکستان 
هستیم تا از این ظرفیت برای تهاتر بیشتر استفاده شود 
که صادرات قطعات به این کشور گام نخست در این بخش 

خواهد بود.
پیمان پاک با بیان اینکه قزاقستان یک فرصت تجاری 
برای صادرات کالا به کشورهای هم پیمان اتحادیه اقتصادی 

اوراسیا است، اظهار داشت: با توجه به بازگشت قطعی سوریه 
به اتحادیه عرب باید از ظرفیت این بخش بهره مند شویم 
زیرا با توجه به نیاز این کشور به منابع ارزی خود می توان 
کشت فراسرزمینی را آغاز و تجارت با سوریه را از این مسیر 
توسعه داد.وی با اشاره به اینکه سال گذشته برنامه ریزی 
برای پرداخت ۳۵ میلیارد تومان مشوق صادراتی انجام 
شده که تاکنون ریالی از آن به ثمر نرسیده است، تصریح 
کرد: حمایت از توسعه بازار، لجستیک، گمرکات و تعرفه‌ها 
و مسائل مالی و بانکی باید در اولویت مشوق‌ها باشد و به 
صورت زیرساختی به تمام صادرکنندگان پرداخت شد.رئیس 
سازمان توسعه تجارت ایران با اشاره به اینکه برای سال 
آینده مبلغ یک هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان مشوق صادراتی 

مطرح شده است، گفت: مذاکراتی با سازمان برنامه و بودجه 
انجام شده تا این مبالغ را سازمان توسعه تجارت از منابع 
نفت و گاز تامین کند به این ترتیب که میعانات در اختیار 
سازمان قرار بگیرد تا با مبالغ فروش حاصل از آن، هزینه‌های 

صادراتی پرداخت شود.
بهبود شرایط اقتصادی کشور با توسعه صادرات

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران 
گفت: بهبود وضعیت اقتصادی کشور در این شرایط سخت، 
جز با صادرات امکان‌پذیر نیست.به گزارش ایرنا، »مسعود 
خوانساری« در نشست صبحانه کاری با »علیرضا پیمان 
پاک« رئیس‌کل سازمان توسعه تجارت ایران با بیان اینکه 
بزرگترین دغدغه امروز کشور مساله صادرات است، اظهار 
داشت: در صورتی که موانع این بخش رفع شود، مشکلات 
اقتصادی بسیاری در کشور حل خواهد شد.وی خاطرنشان 
کرد: با توجه به وضعیت فعلی بودجه و تورم، وضعیت 
اقتصادی بهبود نخواهد یافت مگر اینکه صادرات را در اولویت 
کشور قرار دهیم.خوانساری با اشاره به اینکه سازمان توسعه 
تجارت، جایگاه اصلی صادراتی را بر عهده دارد، خاطرنشان 
کرد: در سال‌های اخیر به دلیل محدودیت‌های ارزی، بخش 
صادرات آسیب بسیاری را متحمل شد که امیدواریم در 
دولت سیزدهم و با همکاری وزرای مربوطه شاهد تسهیل 
صادراتی باشیم.وی با بیان اینکه جوان بودن مسوولان دولت 
به پیشبرد اهداف کمک می کند، تصریح کرد: با توجه به 
اینکه نمایندگان دولت آماده مشورت با بخش خصوصی 
هستند باید از این فرصت استفاده کنیم تا با تعامل، بیشتر 
طرح‌های کارشناسی ارائه شود و به اجرا برسد.رئیس اتاق 
بازرگانی تهران تاکید کرد: بخش خصوصی نباید ایده‌های 
کلی و غیر قابل اجرا طرح کند بلکه با استفاده از موقعیت 
خود در دولت، باید طرح عملیاتی داشته باشد تا توسعه 
صادرات در سال جاری آغاز و در آینده شاهد رشد چشمگیر 
در این بخش باشیم.به گفته خوانساری، ۱۵ نماینده وزارت 
صنعت، معدن و تجارت به هیات رئیسه اتاق بازرگانی تهران 

معرفی نشده اند که امیدواریم این روند تسریع شود.

با افزایش پرونده‌های قاچاق و تخلف و عدم انجام 
تعهدات از سوی صاحبان خودروهای ورود موقت، گمرک 
ایران اخد تضامین سنگین‌تری را برای تردد این خودروها 
به ایران اعمال کرده است.  به گزارش ایسنا، ورود موقت 
خودروهای سواری به ایران طبق ضوابط مربوط به تردد این 
خودروها و براساس قانون امور گمرکی و آئین نامه اجرایی 
این قانون انجام می‌شود و خودرو می‌تواند به مدت سه ماه 
وارد کشور و بعد از آن خارج شود و هرگونه ماندگاری بیش 

از این زمان منوط به موافقت گمرک خواهد بود. 
با این حال، در چند سال اخیر تردد خودروهای ورود 
موقت در ایران کم حاشیه نبوده و در زمان تحویل و خروج 
با مشکلاتی مواجه بود که از جمله آن بحث واگذاری و 
فروش این خودروها داخل کشور است. نمونه این جریان 
می‌توان به زمان اوج گیری کرونا در دو سال اخیر اشاره 
کرد که خودروهای گذر موقتی که به ایران وارد شده بودند 
با توجه به بسته شدن مرزها و موانعی که در خروج وجود 
داشت نسبت به تحویل، خروج و یا تعیین تکلیف اقدام 
نکرده و کار به جایی رسید که گمرک اعلام کرد عدم 
تحویل و تعیین تکلیف مصداق قاچاق محسوب می‌شود.اما 
در تازه‌ترین تصمیم‌گیری که در گمرک ایران در رابطه با 
ساماندهی وضعیت خودروهای ورود موقت صورت گرفته، 
موضوع اخذ تضمین بیشتر از صاحبان خودرو مورد توجه 

قرار گرفته و در بخشنامه‌ای از سوی گمرک ایران به 
گمرک‌های اجرایی ابلاغ شده است.معاون فنی گمرک 
ایران در توضیحی به ایسنا، با اشاره به اینکه سالانه حجم 
بالایی از خودروهای سواری همراه مسافر از طریق مبادی 
ورودی کشور تحت رویه‌ گذر موقت و براساس قانون امور 
گمرکی و یا جواز عبور بین‌المللی وارد کشور می‌شوند 
اعلام کرد که بررسی‌های صورت گرفته  نشان می‌دهد 
سالانه تعداد قابل توجهی از این خودروها به دلایل متعدد 
پس از اتمام مهلت اعطایی از سوی گمرک از کشور خارج 
نمی‌شوند و تخلفاتی در حوزه واگذاری آنها در داخل ایران  
به افراد دیگر ، گزارش شده است؛ به نحوی که در حال 
حاضر صدها پرونده قاچاق در مراجع ذیربط برای عدم اعاده 
این خودروها تشکیل و تحت رسیدگی است.وی گفت که 
به منظور جلوگیری از بروز تخلف در حوزه خودروهای 
خارجی که تحت رویه گذر موقت وارد کشور می‌شوند 
و همچنین در راستای افزایش اثربخشی و اطمینان در 
تضمین بازگشت و خروج این خودروها در مهلت قانونی 
تعیین شده و افزایش بازدارندگی در تخلف‌های احتمالی، 
گمرک‌های اجرایی مکلف به دریافت تضمین در مورد 

خودروهای سواری ورود موقت خواهند بود. 
اخذ تضمین سه برابر ارزش خودرو 

طبق این بخشنامه، اخذ تضمین جهت خودروی سواری 

همراه مسافر ایرانی و غیرایرانی مقیم خارج برای رویه گذر 
موقت، معادل حقوق ورودی و سه برابر ارزش تعیین شده 
است. این در حالی است که به گفته ارونقی تا پیش از 
این، تضمین معادل حقوق ورودی و نصف ارزش کالا 
برای گذر موقت خودروهای سواری بصورت سپرده نقدی 
دریافت می شد که در صورت عدم عودت خودرو به خارج 
از کشور ، شرکت‌هایی که بن بیمه برای تضمین ورود 
موقت صادر کرده بودند نیز اهتمام چندانی برای پیگیری 
موضوع برگشت خودروهای سواری به خارج از کشور 
نداشتند که به نظر می رسد این امر از این پس مورد توجه 
این شرکت‌ها واقع شود.مورد دیگر به ممنوعیت واگذاری 

خودرو ورود موقت در داخل کشور برمی‌گردد.
معاون فنی گمرک ایران در این باره نیز توضیح داد: 
متاسفانه ما با تعداد زیادی از خودروهای گذر موقت مواجه 
هستیم که توسط دلال‌ها یا برخی افراد سودجو وارد کشور 
شده و به اشخاص غیر، حتی به صورت شبانه روزی با 
مبالغ بالا اجاره داده می شود، از این رو تاکید شد که 
هرگونه اجاره، واگذاری و خرید و فروش خودروهای ورود 
موقت شده ، غیرقانونی بوده و مشمول مصادیق بارز قاچاق 

خواهد شد. 
ورود ممنوع مازراتی، بوگاتی، پورشه و ...

وی همچنین با اشاره به اینکه انجام تشریفات 

خودروهای سواری تحت رویه‌های اعلام شده ضمن 
رعایت سایر مقررات ابلاغی مجاز خواهد بود. یادآور 
شد که طبق بخشنامه قبلی گمرک ایران ، ورود موقت 
برخی خودروهای سواری از جمله مازراتی، بوگاتی، پورشه 
،‌هامر و خودروهای تشریفاتی ممنوع اعلام شده است.
اما در دستورالعمل جدید در اخذ تضامین برای ورود 
خودروهای ورود موقت تاکید شده است که خودروهای 
ورود موقت شده در مهلت تردد صرفا در اختیار مالک 
خودرو قرار گرفته و استفاده از آن توسط دارنده پروانه یا 
جواز گمرکی امکان پذیر است.پذیرش درخواست انجام 
تشریفات گمرکی در صدور پروانه و حتی پیگیری تمدید 
پروانه صادره به نام و توسط وکیل صاحب کالا با توجه به 
عدم پیش‌بینی موضوع در قانون امور گمرکی و آیین‌نامه 
اجرایی آن به هیچ وجه موضوعیت نداشته و قابل پذیرش 
نیست. همچنین پس از اتمام مدت تعیین شده در پروانه 
ورود موقت، پیگیری و اقدامات لازم به منظور اعاده خودرو 
به خارج از کشور و طرح پرونده در مرجع قضایی توسط 
گمرک صادرکننده پروانه ورود موقت الزامی و مورد تاکید 
است.در آخرین مورد نیز اعلام شده اقدام جهت ورود موقت 
خودروهای سواری همراه مسافران ایرانی و غیرایرانی مقیم 
خارج که تحت جواز عبور بین‌المللی )کارنه دوپاساژ( وارد 

کشور می‌شوند همچنان اعمال خواهد شد.

رئیس کل سازمان توسعه تجارت مطرح کرد

پرداخت یک هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان مشوق صادراتی در سال ۱۴۰۱

تخلف و دلالی در خودروهای گذرموقت

 ممنوعیت فروش و تردد خودروهای لوکس‌ پلاک موقت

بانک مرکزی در بخشنامه‌ای به صرافی‌های سراسر 
کشور اعلام کرد: میزان ارز مسافرتی و ارز موردنیاز 
برای شرکت در دوره‌های آموزشی و پژوهشی از دو 
هزار یورو به دو هزار و ۲۰۰ یورو افزایش یافته است.

به گزارش بانک مرکزی، براساس این بخشنامه ابلاغی، 
تخصیص ارز در سرفصل‌های خدماتی  شامل ارز 
مسافرتی، زیارتی، درمانی، دانشجویی و دانش آموزی، 
هزینه شرکت‌های هواپیمایی ایرانی، هزینه شرکت‌های 
بیمه ایرانی، هزینه شرکت در نمایشگاه‌های خارجی، 
هزینه حقوق و مزایای کارکنان خارجی شاغل در 
ایران، رانندگان ترانزیت، برگزاری همایش‌های بین 
المللی و اعطای جوایز جشنواره‌ها، آزمایش‌های 
علمی و گواهینامه‌های بین‌المللی، خرید امتیاز 
پخش فیلم، فرصت مطالعاتی، حق عضویت و ثبت 
نام در سازمان‌های بین المللی و چاپ مقالات علمی، 
شرکت‌های اعزام کننده زائران به عتبات عالیات و عمره 
مفرده، ثبت نام در آزمون‌های بین المللی، حق الوکاله 
دعاوی خارجی، هزینه اشتراک شبکه‌های اطلاعاتی، 

شرکت در دوره‌های آموزشی و پژوهشی خارج از 
کشور، شرکت در امتحانات علمی و تخصصی خارج 
از کشور، خدمات کنسولی سفارتخانه‌های خارجی، 
هزینه‌های ارزی شرکت‌های مسافرتی و گردشگری، 
هزینه‌های حمل و ترانزیت و توزیع محموله‌های پستی 
و تبدیل مانده ریالی ناشی از خرید ارز اتباع خارجی و 
ارز مأموریتی، همچون گذشته و بدون تغییر در شرایط 
فروش ارز ادامه دارد. همچنین میزان ارز مسافرتی و ارز 
موردنیاز برای شرکت در دوره‌های آموزشی و پژوهشی 
نیز از دو هزار یورو به دو هزار و ۲۰۰ یورو افزایش یافته 
است.در این ابلاغیه همچنین از شبکه صرافی‌های 
کشور خواسته شده است درصورتی‌که مواردی به جز 
سرفصل‌های ۲۵ گانه مذکور، احصا شده باشد، این 
موارد از طریق کانون صرافان به بانک مرکزی اعلام 
شود تا اقدام لازم انجام شود. به گزارش ایرنا، بانک 
مرکزی در ماه‌های اخیر، بارها به روند مطلوب تأمین 
نیازهای ارزی متقاضیان در بازار ارز، بصورت اسکناس 

و ارز تجاری اشاره کرده است. 

فاصله تورمی دهک‌ها در آبان ماه به ۳.۲ درصد 
رسید که در مقایسه با ماه قبل چهار دهم واحد 
درصد افزایش داشته است.به گزارش ایرنا، مرکز 
آمار گزارش شاخص قیمت مصرف‌کننده کل کشور 
بر اساس دهک‌های هزینه‌ای در آبان‌ماه امسال‌ را 
منتشر کرد.  براساس این گزارش، نرخ تورم کل کشور 
در آبان‌ماه برابر ۴۴.۴ درصد است که در دهک‌های 
مختلف هزینه‌ای در بازه ۴۴ درصد برای دهک‌های‌ 
هشتم و نهم تا ۴۷.۲ درصد برای دهک دوم نوسان 
دارد.محدوده تغییرات تورم ۱۲ ماهه در گروه عمده 
»خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات« بین ٦٠.٥ 
درصد برای دهک‌های دوم و سوم تا ٥٨.٧ درصد برای 

دهک دهم است.
همچنین در گروه عمده »کالاهای غیر خوراکی و 
خدمات« بین ۴۱.۲ درصد برای دهک دهم تا ٣٣.٩ 
درصد برای دهک نخست است.بر اساس اعداد مربوط 
به تورم در میان دهک‌های مختلف هزینه‌ای، فاصله 
تورمی دهک‌ها در این ماه به ۳.۲ درصد رسید که 

نسبت به ماه قبل که برابر ٢.٨ درصد بود چهار دهم 
واحد درصد افزایش داشته است.فاصله تورمی در 
گروه عمده »خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات« 
نسبت به ماه قبل ١.١ واحد درصد کاهش و گروه 
عمده »کالاهای غیر خوراکی و خدمات« نسبت به 
ماه قبل  ٢.٨ واحد درصد کاهش را نشان می‌دهد.
به گزارش ایرنا، آنچه دهک‌های درآمدی را از یکدیگر 
مجزا می‌کند، وزن کالا در سبد مصرفی خانوار است. 
دهک‌های کم‌درآمد به علت درآمد کمتر، هزینه 
کمتری را به تفریح و سرگرمی و حتی بهداشت و 

درمان اختصاص می‌دهند. 
از این رو، وزن این کالاها در سبد مصرفی آنها 
کمتر است. در مقابل بیشترین سهم را خوراکی‌ها و 
آشامیدنی‌ها دارند. آنها بیشتر مخارج خود را معطوف 
این دسته از کالاها و در واقع ضروریات زندگی 
می‌کنند.براین اساس، اگر تورم در اثر افزایش قیمت 
کالاهای خوراکی رشد کند، در آن صورت فشار بر 

قشر ضعیف افزایش خواهد یافت. 
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